令和 5年 5月 12日

通信教育部在籍者 各 位

東北福祉大学 通信教育部

部 長 三 浦  剛

新型コロナウイルス感染症の 5類移行に伴う各種対応について

前略

新型コロナウイルス感染症につきまして、5/8 からの 5 類移行を受け、通信教育部での対応を下記のとお

りといたします（今後の状況等により変更となる可能性があります）。

◆スクーリングについて

『試験・スクーリング情報ブック 2023』ｐ.48 の【新型コロナウイルス感染防止における受講上の留意事項】

（2023 年 2 月時点）は下記のとおり変更いたします。

１）発熱など体調不良がある場合は、受講をお控え願います。

２）入室はスクーリング開始 20 分前を目安にお願いします。

３）マスク着用は各自のご判断にお任せいたします（ただしスクーリング内容によってはご協力をお願いす

る場合があります）。

４）せっけんでの手洗いや手指消毒、３密の回避等、各自での感染対策は引き続きお願いいたします。

５）学内の標示、教職員からのご案内等にご協力をお願いします。

◆対面での学習相談について（仙台駅東口キャンパス）

１）「学習相談申込書」を希望日の 1 週間前までにご提出ください（日時を調整のうえご連絡いたします）。

・メールで提出：通信教育部ホームページよりダウンロードし、入力のうえ添付ファイルにて送信（宛先

uc@tfu.ac.jp）。

・郵送で提出：｢学習相談申込書｣（『With』巻末用紙またはダウンロード）に必要事項を記入のうえ、返

信用封筒（宛先明記、84 円切手貼付）を同封（封筒に「学習相談申込書在中」と朱書きしてください）。

２）水曜日を除く平日、下記①～⑤の時間帯に 1 日 1 回（30 分間）対応可能です。

①10:00～10:30 ②11:00～11:30 ③14:00～14:30 ④15:00～15:30 ⑤16:00～16:30

３）当日は学生証をご提示いただきます。

４）学習相談は講義に準ずるため、録画・録音はご遠慮いただきます。

５）発熱ほか体調不良がある場合は、申込をキャンセルし、後日改めてお申し込みください。

◆自習室について（仙台駅東口キャンパス）

１）使用可能日・時間：年末年始など事務室休業日を除く。9～17 時。

２）使用希望の方は、通信教育部事務室（仙台駅東口キャンパス３階）にお越しください。

３）当日は学生証をご提示いただきます。

４）発熱ほか体調不良の方は、入構をご遠慮いただきます。

５）自習室内での食事はご遠慮ください。

６）自習室内の書籍等は閲覧可能ですが、貸し出しはしておりません。

◆その他、ご協力のお願い

５類に移行とはなりましたが、引き続き下記へのご協力をお願いします。

１）レポート提出、各種申込は、郵送での提出をお願いいたします。

２）ご質問・ご相談は、電話、メール、郵送にてお願いいたします。

（次ページへ続く）

◆学食について（仙台駅東口キャンパス）

１）下記のとおり営業中です（定休日：月曜日）。

(ランチタイム)11：30～14：00 (ティータイム)10：30～17：00

 ※学生証の提示で、日替わりランチ 200 円引きなど割引があります。

２）スクーリング開講日に、日替わり弁当の予約を受け付けています。

※550 円(税込)、味噌汁付き。前日 15 時までに Web 予約（こちらから→）。

※スクーリング欠席時の予約キャンセルはお忘れなくお願いいたします。

◆図書館について（国見キャンパス）

本学図書館ホームページよりご確認ください。

ご不明な点は、本学通信教育部事務室までお問い合わせください。

草々

【諸連絡】

１）郵便物の配達日数について（重要）

普通扱いの郵便物において、配達日数が３～７日かかっている模様です。そのため、期限に余裕を持ったご

発送や、場合によっては速達、書留、レターパック等の利用もご検討ください。

また、本学からの郵送物（納入依頼書、受講許可証など）も同様に遅配がみられますので、期限までに届か

ない場合は通信教育部事務室までご一報ください。

２）今年度の卒業を目指す皆さんへ（重要）

①レポートは計画的にご提出ください。

・9 月卒業希望者→提出締切日：7月 31 日 （再提出の提出締切日：8月 31日）

・3 月卒業希望者→提出締切日：1月 15 日 （再提出の提出締切日：2月 20日）

②卒業に必要なスクーリング単位の修得をご確認ください。

※TFU オンデマンドより履修状況票を確認してください。

※1年次入学：30単位以上、2年次編入学：22単位以上、3 年次編入学：15 単位以上。

③卒業試験（又は卒業研究）の合格も必要です。

※卒業試験の場合

・9 月卒業希望者→5月まで未受験の方は 7月の科目修了試験での受験・合格が必要です（申込締切 6/14）。

・3 月卒業希望者→9～1月の科目修了試験での受験・合格が必要です。

④諸期限をご確認ください。

※『試験・スクーリング情報ブック 2023』p.22参照。

お問い合わせ先

東北福祉大学 通信教育事務部（対応時間：9：00～17：00）

〒983-8511 仙台市宮城野区榴岡 2-5-26

電話：022-292-8011 (毎週水曜日対応休止)  FAX：022-292-8012

Email：uc@tfu.ac.jp

URL：https://www.tfu.ac.jp/tushin/

mailto:uc@tfu.ac.jp